

Nr 8.

Av herrar **Hagård** och **Birke**, angående utökning av antalet provinsialläkartjänster.

Vid 1945 års riksdag beslöts att 35 nya provinsialläkarbefattningar skulle inrättas från och med den 1 januari 1946. Kungl. Maj:t hade då hemställt om inrättandet av 20 nya ordinarie tjänster av de 50 tjänster, som medicinalstyrelsen samtidigt föreslagit. I motioner hade vid samma riksdag föreslagits dels 35, dels ock 50 nya tjänster.

Uti innevarande års statsverksproposition har under femte huvudtiteln föreslagits inrättandet av 35 nya provinsialläkartjänster under det att medicinalstyrelsen fasthåller vid sin i 1945 års statsverksproposition refererade plan, som innebär att 50 nya tjänster böra tillkomma under budgetåret 1946/47. Av styrelsens motivering framgår bl. a. att tillgången på välutbildade läkare är mer än tillräcklig, ett uttalande som vederlägger ett senast vid 1945 års riksdag använt argument om otillräcklig tillgång på kvalificerade läkarkrafter. Av intresse är dessutom att taga del av uppgifterna om den procentuella ökningen av läkare under åren 1920—1940. Under det att antalet läkarbefattningar vid kropps- och sinnessjukhusen ökat med respektive 181 och 154 %, utgör ökningen av provinsialläkarkåren under samma tid endast 13,3 %.

Svenska landstingsförbundet har tillstyrkt medicinalstyrelsens hemställan om 50 nya tjänster under framhållande av att antalet tjänsteläkare är alltför litet. För landstingens socialhygieniska verksamhet är det av särskilt stor betydelse, att nya provinsialläkardistrikt utan tidsutdräkt inrättas i erforderlig omfattning.

Enligt vårt förmenande är det ofrånkomligt, att tjänsteläkarnas antal kraftigt utökas under för handen varande omständigheter. Skall den avsedda utbyggnaden av hälso- och sjukvården kunna genomföras, måste tjänsteläkarorganisationen stärkas i avsevärd omfattning. Ett genomförande av en obligatorisk sjukförsäkring, varom förslag väntas vid årets riksdag, nödvändiggör också en utökning av provinsialläkarorganisationen i största möjliga utsträckning.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att antalet provinsialläkartjänster måtte under budgetåret 1946/47 utökas med 50 i enlighet med medicinalstyrelsens förslag.

Stockholm den 15 januari 1946.

Alarik Hagård.

E. Birke.